Zusatzstoffe / Allergene

Nach neuesten europdischen Gesetzen gibt es die Kennzeichnungspflicht fiir Zusatzstoffe und Aller-
gene in Lebensmitteln. Erschrecken Sie nicht, wenn Sie hinter manchen Gerichten oder Getrdanken
Zahlen und Buchstaben finden. Das sagt nicht, dass in den Speisen oder Getranken ungesunde Stoffe
enthalten sind. Es ist nur der vorgeschriebene Hinweis fiir Allergiker, die den Verzehr bestimmter
Zutaten meiden mussen.

Wir haben unsere Kennzeichnung nach bestem Wissen und Gewissen ausgefiihrt. Wenn Sie
Allergiker sind und unsicher sind, fragen Sie bitte vor der Bestellung unser Personal.

Liste der zugelassenen Zusatzstoffe

1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsstoff, 3. mit Antioxidationsmittel, 4. mit Geschmacksverstarker,

5. geschwefelt, 6. geschwarzt, 7. gewachst, 8. mit Phosphat (bei Fleischerzeugnissen), 9. mit Starke oder
modifizierter Starke (bei Fleischerzeugnissen), 10. mit Milcheiweil (bei Fleischprodukten), 11. mit StiBungs-
mittel, 12. mit einer Zuckerart und StiBungsmittel, 13. mit TafelstiBen auf der Grundlage von Sorbit,

14. mit Aspartam (enthalt eine Phenylalaninquelle), 15. kann bei (ibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken,
16. chininhaltig, 17. koffeinhaltig, 18. jodiertes Speisesalz

Liste der Allergene

A. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreide-Erzeugnisse
(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn, Griinkern)

B. Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse

C.  Eierund Ei-Erzeugnisse

D. Fisch und Fisch-Erzeugnisse

E.  Erdnisse und Erdnuss-Erzeugnisse

F. Soja und Soja-Erzeugnisse

G. Milch und Milch-Erzeugnisse (einschlieBlich Lactose)

H. Schalenfriichte (Haselnuss, Walnuss, Pecannuss, Paranuss, Macadamianuss, Queenslandnuss,
Cashewnuss, Pistazie, Mandel und daraus hergestellte Erzeugnisse)

l. Sellerie und Sellerie-Erzeugnisse

J. Senf und Senf-Erzeugnisse

K. Sesamsamen und Sesamsamen-Erzeugnisse

L.  Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I

M. Lupinen und Lupinen-Erzeugnisse

N. Weichtiere und Weichtier-Erzeugnisse
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